
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 7. februar 2011

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 84
Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabsskattelo-
ven og forskellige andre love. (Opfølgning på harmoniseringen af selskabers
aktieafkastbeskatning m.v.).
Af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)

Spørgsmål 25
Efter reglen i ABL § 23, stk. 7 gælder der fra 2010 et lagerprincip for aktier og
investeringsbeviser omfattet af ABL § 19, men således at ultimoværdien opgø-
res ud fra investeringsselskabets regnskabsårsafslutningsdato og ikke ud fra
investors afslutningsdato for indkomståret. Dette betyder, at personer og sel-
skaber, der har kalenderårsindkomstår ved investeringer i selskaber, der har
regnskabsår 1. juli, skal medtage værdien 30. juni, i stedet for 31. december.
Dette forekommer ikke særligt hensigtsmæssigt, særligt ikke, hvor en person
foretager investeringen under virksomhedsordningen. Depotfører vil typisk
meddele kursen på de pågældende værdipapirer ultimo året. På denne bag-
grund anmodes ministeren om at oplyse, om det ikke er mere hensigtsmæssigt,
hvis der skal opgøres skattemæssig værdi for de pågældende værdipapirer ul-
timo investors indkomstår, når der er tale om noterede papirer.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Jesper.Petersen@ft.dk og til
udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen
formand
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